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 Sztum, dnia 15.03.2021 r.  

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum za 2020 rok, w tym z działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie 

 

A. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NR I wynikającego z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum tj.  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i środków odurzających – w zakresie tego zadania środki przeznaczone są na 

administrację i obsługę Punktu Konsultacyjnego „Krokus” oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie zwanej dalej GKRPA. Ponadto 

w ramach tego zadania członkowie GKRPA kierowali wnioski do biegłych lekarzy tj. 

psychiatry i psychologa o wydawanie opinii orzekającej w przedmiocie uzależnienia (łącznie 

wydano 9 opinii). Również w ramach zadania w roku 2020 zakupiono niezbędne wyposażenie 

(telefon, notebooki, drukarka), publikacje, prasę branżową, materiały multimedialne (m.in. 

Prenumerata czasopisma Świat problemów, Remedium, Niebieska Linia, Projekt „Gmina na 

5”, plakaty, ulotki), na potrzeby GKRPA i specjalistów z Punktu Konsultacyjnego „Krokus”. 

Ponadto z uwagi na trwającą pandemię COVID-19 zakupiono osłony z plexi, rękawiczki, 

maseczki i płyny dezynfekujące, które posłużyły w pracy specjalistom dyżurującym                         

w Punkcie Konsultacyjnym „Krokus” oraz członkom Komisji.  

      

B. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NR II wynikającego z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum tj.  

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) Wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego w 2020 r.: 

a) Na 69 posiedzeń komisji, na których motywowano do zaprzestania picia i poddania się 

leczeniu zaproszono 49 osób,  z których zgłosiło się 36 osób (73,47 %). 

b) Skierowano 15 spraw do Sądu Rejonowego w Kwidzynie o leczenie odwykowe osób 

uzależnionych. 

2) W ramach tego Punktu Przewodnicząca Komisji w środę pełniła dyżury, podczas których 

udzielała informacji o działalności GKRPA i możliwości podjęcia terapii. W sumie w roku 

2020 Przewodnicząca pełniła 40 dyżurów. 

3) Pomoc psychologiczna, prawna i terapeutyczna dla rodzin z problemem uzależnień oraz 

przemocą w rodzinie (świadczona w ramach Punktu Konsultacyjnego „Krokus”) w 2020 r.: 

a) Udzielono 97 porad prawnych. 

b) Udzielono 125 porad psychologicznych. 

c) Udzielono 94 porady dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

d) Udzielono 240 porad przez terapeutę ds. uzależnień. 

Ogółem w roku 2020 specjaliści z Punktu Konsultacyjnego „Krokus” udzielili 556 porad. 

4) Wsparcie asystenta w rodzinach z problemem uzależnień i/bądź przemocą. Z uwagi na 

pandemię COVID-19 zadanie nie zostało zrealizowane. 
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C. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NR III wynikającego z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum tj.  

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

1) Realizacja rekomendowanych programów profilaktycznych. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sztumie (150 uczniów z 3 klas III i 3 klas I) wzięli 

udział w rekomendowanym programie profilaktycznym „Spójrz inaczej”, który trwał 90 

minut. Uczniowie zostali wyposażeni w wiedzę na temat zapobiegania uzależnieniom i innym 

destrukcyjnym zachowaniom oraz nieprawidłowej adaptacji społecznej dzieci i młodzieży 

poprzez wspieranie prawidłowego rozwoju i rozwijanie umiejętności psychospołecznych 

kluczowych dla danego okresu rozwojowego.  

Uczniowie Zespołu Szkół w Sztumie (65 uczniów z klas II) i Zespołu Szkół Zawodowych 

w Barlewiczkach (64 uczniów z 3 klas II) wzięli udział w programie profilaktycznym NOE, 

który trwał 3 godziny lekcyjne. Uczniowie zwiększyli swoją wiedzę na temat negatywnych 

skutków działania środków psychoaktywnych, zwrócono uwagę na istotę uzależnienia oraz 

współuzależnienia.  

2) Wspieranie programów profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży z rodzin 

z problemem uzależnień i/bądź przemocy przebywających w świetlicach 

socjoterapeutycznych.  

W Szkole Podstawowej Nr 2 w Sztumie zorganizowano kulinarne zajęcia terapeutyczne pn. 

„Pyszne wtorki”. Podczas zajęć terapeutycznych odbyły się następujące zajęcia: zajęcia nt. 

zasad zdrowego żywienia i wpływu rodzaju diety na samopoczucie i zdrowie; zajęcia 

rozwijające zdolności kulinarne (m.in. wiosenne kanapki, koktajle owocowe, kisiele 

z owocami, sałatka owocowa, sałatka warzywna, gofry, szaszłyki owocowe, ciasteczka, 

naleśniki); nauka obsługi tostera i gofrownicy. Na zakończenie zajęć uczniowie wykonali 

projekty zakładek z przepisami kulinarnymi oraz kronikę zajęć „Pyszne wtorki”. Łącznie 

odbyły się 32 godziny zajęć. W zajęciach wzięło udział 61 dzieci, które objęte były opieką 

świetlicy socjoterapeutycznej.  

3) Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących zagrożeń wynikających 

z używania wyrobów tytoniowych. Zespół Szkół w Czerninie z uwagi na pandemię COVID-

19 nie zrealizował zadania.  

4) Prowadzenie działań informacyjno-terapeutyczno-edukacyjnych w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy.  

a) Piętnaście kobiet z terenu Miasta i Gminy Sztum doświadczających przemocy w rodzinie 

otrzymało zestawy kosmetyków w ramach projektu ShoeBox.  

b) W dniach 24,26,27 lutego 2020 r. zrealizowano akcję informacyjną o nazwie ,,OTWARTE 

DRZWI”. Akcja zrealizowana została w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw. 

Celem akcji ,,OTWARTE DRZWI” było zwiększenie dostępności oferty specjalistycznej 

pomocy osobom/rodzinom uwikłanym w problem przemocy domowej. Dyżury w ramach ww. 

akcji pełnili pracownicy oraz psycholog Punktu Konsultacyjnego „Krokus” przy GKRPA.  

c) Pracownicy MGOPS w Sztumie ubrani w żółte koszulki z napisem „Woda-tak. Alkohol – 

nie. Kampania STOP FAS” włączyli się w akcję Światowego Dnia FAS, która organizowana 

jest zawsze w dziewiątym dniu dziewiątego miesiąca każdego roku. Z uwagi na działania 
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zapobiegające rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej COVID-19 nie przeprowadzono w tym 

roku pogadanek czy spotkań edukacyjnych dot. konsekwencji spożywania alkoholu w ciąży, 

jednakże przekazano do placówek oświatowych z terenu Miasta i Gminy Sztum oraz Szpitala 

Polskiego w Sztumie profilaktyczne materiały edukacyjne. 

d) Przeprowadzono konkurs plastyczny pn. „Stop przemocy”, który został skierowany do 

uczniów szkół podstawowych z terenu Miasta i Gminy Sztum. Konkurs został ogłoszony 

w związku z przypadającym w dniu 02 października Międzynarodowym Dniem bez 

Przemocy. Celem konkursu było m.in. podnoszenie świadomości i wrażliwości dzieci oraz 

młodzieży na temat negatywnych konsekwencji wynikających ze stosowania i doświadczania 

przemocy, jak również rozwijanie umiejętności artystycznych, twórczych dzieci i młodzieży. 

e) Przeprowadzono konkurs na wykonanie filmu/spotu, którego tematem było 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, pokazanie konstruktywnego i modelowego sposobu 

rozwiązania problemu. Konkurs został skierowany do uczniów szkół z terenu Miasta i Gminy 

Sztum. Konkurs zorganizowany został w ramach Międzynarodowego Dnia bez Przemocy, 

Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci oraz Międzynarodowego 

Dnia Eliminacji Przemocy wobec Kobiet. 

5) Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych lub 

ubogich z terenu Miasta i Gminy Sztum z realizacją programu profilaktyki uzależnień 

i przemocy - został przeprowadzony konkurs ofert, w ramach którego dofinansowanie 

otrzymało Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy 

Kras w Lublinie. W ramach realizacji zadania odbyły się kolonie profilaktyczne w terminie do 

03.07.2020 r. do 12.07.2020 r. w miejscowości Rzucewo. W dziesięciodniowym turnusie 

łącznie uczestniczyło 36 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Miasta i Gminy Sztum. 

Rekrutacją uczestników na kolonie zajął się MGOPS w Sztumie we współpracy ze szkołami 

z terenu Miasta i Gminy Sztum. Podczas kolonii został zrealizowany program edukacyjno-

wychowawczy obejmujący: wycieczki turystyczne o charakterze krajoznawczym, 

edukacyjnym, historycznym i sportowym; kąpiele morskie i słoneczne; zajęcia sportowe, gry 

i zabawy ruchowe na boisku, placu zabaw i na terenie ośrodka kolonijnego; animacja 

i edukacja kulturalna, konkursy, ogniska, dyskoteki, zabawa Mam talent; zajęcia artystyczne: 

plastyczne, muzyczne, inscenizacje. W trakcie trwania turnusu odbywały się również zajęcia 

z programem profilaktycznym. Program był realizowany przez wykwalifikowanego 

profilaktyka oraz pozostałą kadrę pedagogiczno-medyczną. Metody i formy pracy były 

dostosowywane do wieku uczestników oraz potrzeb i specyfiki grupy wychowawczej. 

Zastosowano metody pracy takie jak: techniki plastyczne, śpiew i muzykowanie, inscenizacje, 

zabawy, zajęcia sportowo-rekreacyjne, konkurs, pogadanki, rozmowy indywidualne, zajęcia 

grupowe. W ramach programu uwzględniono m.in. taką tematykę jak: integracja grupy, 

komunikacja interpersonalna, zdrowy styl życia, przeciwdziałanie uzależnieniom, przemoc 

niejedno ma imię, poprawa samooceny. W trakcie kolonii były podejmowane działania 

wychowawcze mające na celu kształtowanie zachowań prozdrowotnych w sytuacji epidemii, 

były to m.in.: zajęcia edukacyjne dot. epidemii, zapoznano uczestników z regulaminami, 

udostępniono na terenie ośrodka plakaty, zwracano uwagę na zachowanie zasad higieny, 

dystansu społecznego, dbano o dezynfekcję rąk. Głównym rezultatem zrealizowanego zadania 

był wszechstronny rozwój uczestników wypoczynku oraz przeciwdziałanie niekorzystnym 

zjawiskom społecznym w tym profilaktyka uzależnień i przemocy. Realizacja programu 

turystyczno-profilaktycznego wypoczynku spowodowała m.in.: zwiększenie wiedzy 

uczestników na temat szkodliwości środków uzależniających i konsekwencji stosowania 

przemocy (90%), poprawę umiejętności odmawiania, poprawę kondycji zdrowotnej 

uczestników, rozwój zainteresowań krajoznawczych i turystycznych. Wszystkie rezultaty  
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zostały zmierzone za pomocą rozmowy opiekunów z uczestnikami, obserwacji oraz ankiety. 

6) Organizowanie szkoleń w zakresie profilaktyki uzależnień i przemocy. 

a) W dniu 04 maja 2020 r. w szkoleniu pn. Jak pomagać ludziom przez telefon? udział wzięło 

2 członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie. 

b) W dniu 08 maja 2020 r. w szkoleniu pn. Działalność gminnych komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych ze szczególnym uwzględnieniem działalności w czasie pandemii 

udział wzięło 4 członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sztumie.  

c) W dniu 11 maja 2020 r. w szkoleniu pn. Jak skutecznie pomagać osobom w kryzysie udział 

wziął 1 członek Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie. 

d) W dniu 20 maja 2020 r. w szkoleniu pn. Przygotowanie do kontroli punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych i szkolenia sprzedawców udział wzięło 6 członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie. 

e) W dniu 01 czerwca 2020 r. w szkoleniu pn. Procedura Niebieskie Karty w okresie epidemii 

udział wziął 1 pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sztumie.  

f) W dniu 30 czerwca 2020 r. w szkoleniu pn. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 

najnowsze zmiany udział wziął 1 pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sztumie. 

g) W dniu 16 września 2020 r. w szkoleniu pn. Zakres prac Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – Narodowy Program Zdrowia i nowe regulacje prawne 

z 01.01.2018 udział wzięło 4 członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sztumie. 

h) W dniu 14 grudnia 2020 r. w szkoleniu pn. Zakres Prac Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych – Narodowy Program Zdrowia i nowe regulacje prawne udział 

wzięło 5 członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie. 

i) W dniach 21-22 grudnia 2020 r. w szkoleniu pn. Program profilaktyki uzależnień 

„UNPLUGGED” rekomendowany przez Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania 

Narkomanii udział wzięło 2 nauczycieli tj. 1 ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sztumie i 1 ze 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sztumie. 

7) Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w wieku od 6 r.ż. do 16 r.ż. (roczniki 

2014-2004) z wykorzystaniem bazy sportowej na terenie Miasta i Gminy Sztum poprzez 

organizowanie zajęć sportowych połączonych z realizacją programów profilaktycznych - 

został przeprowadzony konkurs ofert, w ramach którego udzielono dotacji 

Lekkoatletycznemu Klubowi Sportowemu „Zantyr” w Sztumie, Klubowi Piłkarskiemu 

Olimpia Sztum oraz Klubowi Sportowemu Czernin.  

a) Lekkoatletyczny Klub Sportowy „Zantyr”. Tytuł zadania: Żyj zdrowo i wzorowo – 

uczęszczając na pozalekcyjne zajęcia sportowe. Zadanie polegało na prowadzeniu 

pozalekcyjnych zajęć sportowych w różnorodnych formach dla dzieci i młodzieży w wieku od 

6 do 16 r.ż. z terenu Miasta i Gminy Sztum, w szczególności z rodzin ubogich 

i dysfunkcyjnych. Łącznie w zajęciach wzięło udział 260 dzieci i młodzieży.  

W ramach zadania zorganizowano m.in.: 

- program edukacyjno-profilaktyczny z zakresu uzależnień i przemocy „Jestem czysty, 

program Noe”, 

- naukę pływania, 

- zajęcia rekreacyjno-sportowe prowadzone na obiektach sportowych SP Nr                                      

2 w Sztumie, SP Nr 1 w Sztumie, Zespole Szkół w Sztumie oraz na stadionie 

lekkoatletycznym w Sztumie i w terenie/lesie w następujących dyscyplinach sportowych tenis 
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stołowy, piłka nożna, unihokej, lekkoatletyka, gry i zabawy.  

- dochodzeniowy obóz sportowo-rekreacyjno-wypoczynkowy z atrakcjami sportowymi, 

rekreacyjnymi, turystyczno-poznawczymi z programem edukacyjno-profilaktycznym 

z zakresu uzależnień i przemocy, były gry i konkursy m.in. mollky, 

- imprezy sportowo-rekreacyjne w lekkiejatletyce oraz grach i zabawach, wyjazdy na imprezy, 

zawody, m.in. zawody pływackie, wyjazdy na spływ kajakowy, wyjazdy na baseny do 

Fojutowa, nad morze do Stegny, na zawody do Skarszew, Gdańska i Torunia. 

Zakładane rezultaty zostały osiągnięte w 100%. Osiągnięte rezultaty m.in.: podniesienie 

poziomu sprawności ogólnej, zdrowotnej oraz umysłowej dzieci i młodzieży poprzez udział 

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych z realizacją programu edukacyjno-profilaktycznego, 

promowanie zdrowego stylu życia i ruchu wśród dzieci, zapobieganie agresji i przemocy 

poprzez wyżycie się w różnych formach aktywności sportowej, odciąganie od pokus 

spożywania alkoholu, palenia papierosów i używania tytoniu, zapobieganie agresji i przemocy 

poprzez wyżycie się w różnych formach aktywności sportowej oraz zdrowa rywalizacja na 

obiektach sportowo-rekreacyjnych, rozwijanie pasji i zainteresowań sportowych oraz 

umysłowych. Zajęcia promowały zdrowy styl życia wśród dzieci i młodzieży, zapobiegały 

spożywaniu alkoholu, używaniu środków psychoaktywnych przez dzieci i młodzież. Dzieci 

nauczyły się ustalać swoje ważne cele życiowe, rozwiązywać problemy, radzić sobie ze 

stresem oraz nauczyły się asertywności. Podczas zajęć poruszany był temat m.in. wpływ 

alkoholu na organizm człowieka, skutki zażywania narkotyków, jakie są objawy zażywania 

narkotyków, czym jest agresja i przemoc, jakie są ich przyczyny i rodzaje.  

b) Klub Piłkarski Olimpia Sztum. Tytuł zadania: Szkolenie w piłce nożnej dla dzieci 

i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Sztum. W ramach realizacji zadania odbyły się zajęcia 

treningowe w trzech grupach wiekowych, 2 razy w tygodniu po 1,5 h. Zajęcia przeznaczone 

były dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 r.ż. do 16 r.ż. zamieszkujący na terenie Miasta 

i Gminy Sztum, łącznie udział wzięło 40 osób. Zajęcia treningowe zawierały program 

profilaktyczny, którego celem było kreowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia oraz 

szeroko pojęta profilaktyka uzależnień i przemocy. Zajęcia profilaktyczne odbywały się 

podczas trwania treningów, 3 razy po 0,5 godz. przez okres 8 miesięcy i miały formę spotkań 

ze specjalistą, który poruszał tematy związane z nadużywaniem alkoholu i innych środków 

uzależniających. Odbyło się też 5 turniejów organizowanych przez KP Olimpia Sztum, 

w których wzięło udział 210 osób. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte. Osiągnięte 

rezultaty m.in.: zapobieganie patologiom dzieci i młodzieży – wychowanie przez sport, 

rozwój poprzez regularne treningi ogólnej sprawności fizycznej i umiejętności piłkarskich, 

zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży, przekonanie środowiska lokalnego do 

aktywnego wypoczynku, udział w rywalizacji sportowej opartej na zasadach fair play, 

kształtowanie wśród dzieci i młodzieży dyscypliny i solidarności oraz sumiennego 

wypełniania obowiązków społecznych i obywatelskich. Wszystkie rezultaty zostały osiągnięte 

przez 250 osób, które wzięły udział w treningach i turniejach. Wszystkie rezultaty zostały 

zmierzone za pomocą obserwacji trenerów, listy obecności oraz dokumentacji zdjęciowej.  

c) Klub Sportowy Czernin. Tytuł zadania: Nauka zdrowego stylu życia poprzez grę w piłkę 

nożną. W ramach zadania zostały przeprowadzone treningi piłki nożnej przez 

wykwalifikowanych trenerów z uprawnieniami – instruktorów piłki nożnej. Zajęcia były 

przeznaczone dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 r.ż. do 16 r.ż. zamieszkujący na terenie 

Miasta i Gminy Sztum, z podziałem na 3 grupy, łącznie uczestniczyło 100 osób. Treningi 

prowadzone były 2 razy w tygodniu po 1,5 godziny zegarowej dla każdej z grup. Zajęcia 

sportowe zawierały program profilaktyczny, którego celem było kreowanie zdrowego 

i bezpiecznego stylu życia oraz szeroko pojęta profilaktyka uzależnień i przemocy. Zajęcia 
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profilaktyczne odbywały się podczas trwania treningów, tj. 3 spotkania (mniej więcej raz na 

3 miesiące po 0,5 godz.) i miały formę spotkań ze specjalistą, który poruszał tematy związane 

z nadużywaniem alkoholu i innych środków. Ponadto zorganizowano 6 turniejów w piłkę 

nożną, półkolonie oraz dzień z piłką, we wszystkich działaniach łącznie wzięło udział 120 

osób. Podczas półkolonii dzieci miały zapewnione posiłki oraz odbyły się 2 wyjazdy do 

Malborka na kręgle i do parku linowego. Podczas Dnia z piłką uczestnicy mieli zapewnione 

posiłki, zorganizowany został turniej oraz treningi połączone z zajęciami profilaktycznymi, 

każdy z uczestników otrzymał upominek. Zajęcia tj. treningi piłki nożnej, turnieje, półkolonie 

oraz dzień z piłką prowadzone były bezpłatne przez trenerów piłki nożnej i opiekunów. 

Zakładane rezultaty zostały osiągnięte w 100%. Osiągnięte rezultaty m.in.: rozwój ogólnej 

sprawności fizycznej; uczestnicy pogłębili wiedzę na temat uzależnień; uczestnicy nabyli 

umiejętność: radzenia sobie ze stresem, asertywność, rozwiązywania problemów czy potrzeba 

akceptacji i przynależności; uczestnicy zostali zapoznani jakie są główne motywy sięgania po 

alkohol przez młodzież oraz jakie są skutki z tym związane. Wszystkie rezultaty zostały 

zmierzone za pomocą obserwacji trenerów, listy obecności, zdjęć, filmów oraz ankiet. 

8) Propagowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży, w szczególności ze 

środowisk zagrożonych uzależnieniami z terenu Miasta i Gminy Sztum oraz organizowanie 

zdrowych i bezpiecznych form spędzania czasu wolnego - został przeprowadzony konkurs 

ofert, w ramach którego udzielono dotacji Regionalnemu Stowarzyszeniu „Prometeusz” 

w Sztumie i Klubowi Piłkarskiemu „Olimpia” w Sztumie.  

a) Regionalne Stowarzyszenie „Prometeusz” w Sztumie. Tytuł zadania: Razem możemy 

więcej. W ramach realizacji zadania odbyły się: 

- Zajęcia profilaktyczno – edukacyjne z grami planszowymi. Zajęcia z grami  planszowymi 

zostały poprzedzone krótkimi pogadankami o zdrowym stylu życia wolnym od przemocy 

i uzależnień. Każde spotkanie było podzielone na część edukacyjną i warsztatową. W części 

edukacyjnej były poruszane tematy związane z uzależnieniami, zaś w części warsztatowej 

ćwiczeniom z konkretną grą planszową. 

- Zajęcia profilaktyczno – edukacyjne z grami plenerowymi. Został zorganizowany cykl 

8 spotkań z wykorzystaniem gry plenerowej Mölkky. Na koniec zajęć zorganizowano 

Mistrzostwa Sztumu, w którym uczestniczyły dzieci i młodzież.  

- Warsztaty twórczości. Zorganizowano cykl 5 warsztatów rękodzieła z decoupage, tworzenie 

mydełek, teatrzyku Kamishibai, plastycznych, zajęć artystycznych i twórczych, w którym 

uczestniczyły dzieci i młodzież. 

- Sesje RPG, czyli gra towarzyska oparta na narracji, w której gracze wcielają się w role 

fikcyjnych postaci. Zajęcia obywały się online przez platformę Google Meet i trwały około 

120 minut każde, jak również stacjonarnie. Wszystkie zajęcia poprowadził Mistrz Gry Jakub 

Pepliński.  

- Mobilna Biblioteka Gier w czasie pandemii. Działanie polegało na wypożyczaniu gier dla 

uczestników projektu i grania z gronie rodzinnym. Akcja cieszyła się sporym 

zainteresowaniem i kontynuowana jest po zakończonym projekcie.  

- Organizacja Dnia Gier Planszowych. Zorganizowano  Dzień Gier Planszowych. Od godziny 

10:00 do 15:00 zajęcia były organizowane online, zaś od godziny 16:00 do 20:00 stacjonarnie 

w siedzibie klubu Pionkolandia na ul. Reja 17. Podczas spotkań odbyły się turnieje gier 

planszowych.  

Zakładane rezultaty zostały osiągnięte w 100%. Osiągnięte rezultaty m.in.: upowszechnianie 

zdrowego stylu życia wolnego od przemocy i uzależnień, upowszechnianie wśród dzieci 

alternatywnych form spędzania czasu wolnego, integracja uczestników, wzmocnienie więzi 

rodzinnych, zwiększenie wiedzy i umiejętności w radzeniu sobie z problemem uzależnienia 
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od komputera i telefonu. Rezultaty zostały zmierzone za pomocą list obecności, zdjęć, 

filmów, obserwacji uczestników, ilości wypożyczonych gier. W zajęciach wzięło udział 60 

dzieci i młodzieży w wieku od 6 r.ż. do 18 r.ż. z terenu Miasta i Gminy Sztum.  

b) Klub Piłkarski Olimpia Sztum. Tytuł zadania: Aktywnie i bezpiecznie. W ramach realizacji 

zadania odbył się weekend z piłką w dniach 28/29.11.2020 r. Podczas realizacji zadania 

podopieczni Klubu pod okiem wykwalifikowanych opiekunów spędzali aktywnie czas od 

wczesnych godzin porannych do późnych godzin popołudniowych. W tym czasie kształcili 

swoje umiejętności gry w piłkę nożną, przeciągali linę czy też grali w unihokeja. W trakcie 

weekendu dzieci miały również okazje na spędzenie czasu na świeżym powietrzu. Podczas 

całego zadania uczestnicy mieli zapewnione pełne wyżywienie (śniadanie, dwudaniowy 

obiad, podwieczorek) oraz napoje. Dla wszystkich były też przewidziane upominki, nagrody 

w formie słodkości. Podczas realizacji zadania została przeprowadzona pogadanka nt. 

uzależnień oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. W zadaniu wzięło udział łącznie ponad 

80 osób. Były to dzieci i młodzież z terenu Miasta i Gminy Sztum. Zakładane rezultaty 

zostały osiągnięte. Osiągnięte rezultaty: wzrost wiedzy na temat uzależnień, radzenie sobie ze 

stresem oraz emocjami temu towarzyszącymi, aktywne spędzanie czasu. Wszystkie rezultaty 

zostały osiągnięte przez 80 osób. Pierwszy rezultat został zmierzony za pomocą rozmowy 

opiekunów z uczestnikami, natomiast 2 i 3 rezultat zmierzono za pomocą obserwacji 

trenerów. 

 

D. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NR IV wynikającego z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum tj.  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii: 

1) Promowanie i wspieranie abstynencji oraz zdrowego stylu życia wśród osób uzależnionych 

i ich rodzin z terenu Miasta i Gminy Sztum - został przeprowadzony konkurs ofert, w ramach 

którego udzielono dotacji  Stowarzyszeniu – Klub Abstynenta „Radość i Słońce”                         

w Sztumie oraz Parafii Rzymskokatolickiej św. Anny w Sztumie.                  

a) Stowarzyszenie – Klub Abstynenta „Radość i Słońce” w Sztumie. Tytuł zadania: Razem 

w trzeźwości. W ramach zadania zrealizowało:  

- Spotkanie  terapeutyczno-integracyjne w miejscowości Przebrno (28-30.08.2020 r.)  w tym:  

dla podopiecznych Stowarzyszenia: kobiet, mężczyzn, wraz z terapeutą do spraw 

uzależnienia. Podczas wyjazdu prowadzone były wspólne rozmowy, podczas których 

uczestnicy (25 osób) wymieniali się między sobą doświadczeniami i cennymi poradami, 

prowadzone były również rozmowy indywidualne  z terapeutą oraz mitingi AA i Al-Anon. 

Ponadto uczestnicy wycieczki integrowali się ze sobą nie tylko przez podobne doświadczenia 

życiowe, ale i przez uczestnictwo w wspólnych zabawach, grach na świeżym powietrzu oraz 

wspólnym śpiewaniu podczas grania na  gitarze. Wyjazd ukazał, iż bez różnego rodzaju 

używek można miło spędzić czas w gronie najbliższych.  

- Wyjazd terapeutyczno-integracyjny członków Stowarzyszenia ,,Radość i Słońce” w Sztumie 

do miejscowości Ocypel odbył się w dniach 25-27.09.2020 r. Głównym celem wyjazdu  była 

integracja uczestników (25 osób), nauka i utrwalenie czynnego wypoczynku poprzez 

turystykę i rekreację, która ukazuje sposób  do lepszego poznawania otaczającego nas świata, 

zdobywania nowej wiedzy, wzmocnienia aktywności, poczucia wiary we własne siły, 

rozwijanie umiejętności,  zwiększenie kompetencji społecznych i zdolności komunikacyjnych 

oraz likwidacja barier interpersonalnych wśród osób niepełnosprawnych. Wyjazd  ukazał, iż 

mimo problemów można miło wspólnie spędzić czas poprzez: wspólne spacery, konkursy, 
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gry i zabawy na świeżym powietrzu. Ponadto uczestnicy podróży zintegrowali się poprzez 

kontakt z ludźmi borykającymi się z podobnymi problemami czy dysfunkcjami. Kolejnym 

rezultatem realizacji zadania była socjoterapia i likwidacja barier interpersonalnych. 

Zrealizowane cele i rezultaty zostały osiągnięte, w związku z powyższym nasuwa się 

konkluzja, iż wyjazd spełnił oczekiwane rezultaty pod względem rekreacyjnym, 

socjoterapeutycznym oraz integracyjnym. Kolejne zadania  pozwoliły stwierdzić, że życie bez 

żadnych używek i utrzymanie trzeźwości przez osoby uzależnione jest możliwe i mimo 

abstynencji można miło, aktywnie spędzić czas.  

- Zakup środków czystości, artykułów biurowych, sprzętu muzycznego i artykułów 

gospodarstwa domowego niezbędnych do prowadzenia Klubu Abstynenta. Działanie te 

sprawiło, że Stowarzyszenie - Klub Abstynenta mógł funkcjonować od poniedziałku do 

piątku  przez cały rok, gdzie przychodzili członkowie Stowarzyszenia w celu wspólnych 

rozmów, wymiany doświadczeń, dzielenia się zdobytą wiedzą i osiągnięciami itp. 

Stowarzyszenie - Klub Abstynenta „Radość i Słońce” nie tylko prowadzi profilaktykę 

i pomaga rozwiązywać problemy związane z alkoholem lecz również pokazuje zdrowy, 

aktywny styl życia, poprzez integracyjne spotkania i wyjazdy oraz zabawy abstynenckie. 

Część zadań zaplanowanych do realizacji z uwagi na pandemię COVID-19 nie zostało 

zrealizowanych tj. spotkanie opłatkowe oraz zabawa andrzejkowa i środki przeznaczone na te 

zadania zostały zwrócone na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sztumie.  

b) Parafia Rzymskokatolicka św. Anny w Sztumie. Tytuł zadania: Promowanie                          

i wspieranie abstynencji oraz zdrowego stylu życia wśród osób uzależnionych i ich rodzin na 

terenie Miasta i Gminy Sztum podczas Elbląskiej Pielgrzymki Pieszej. W ramach zadania 

zorganizowano pieszą wycieczkę na Jasną Górę. W trakcie trwania pielgrzymki zostały 

przeprowadzone przez Księdza 3 konferencje po 3 godz. dotyczące uzależnień złożonych 

rodzajów, zdrowego stylu życia oraz pomocy osobom uzależnionym o tematyce uzależnień. 

Rezultaty zostały osiągnięte tj. poprzez udział w pielgrzymce uczestnicy propagowali 

abstynencję i zdrowy stylu życia oraz nawiązywali kontakty z osobami, które żyją w pełnej 

abstynencji. Uczestnicy dzięki udziale w pielgrzymce czuli przynależność do ogółu 

społeczeństwa. Upowszechniali dobre praktyki na rzecz wspierania problemów społecznych. 

Ponadto uczestnictwo w pielgrzymce wykształciło w człowieku postawę pokory oraz 

wzmacniania charakteru, poprzez regularny wysiłek fizyczny oraz ściśle określony regulamin 

dnia, co w przyszłości prowadzić będzie do silniejszej postawy asertywności w stosunku do 

uleganiu nałogom. Wszystkie rezultaty zostały spełnione u 40 osób. Rezultaty zostały 

zmierzone za pomocą listy obecności oraz dokumentacji zdjęciowej.  

2) Propagowanie idei trzeźwościowych na terenie Miasta i Gminy Sztum poprzez organizację 

„Dnia Trzeźwości” - został przeprowadzony konkurs ofert, w ramach którego udzielono 

dotacji Stowarzyszeniu – Klub Abstynenta „Radość i Słońce” w Sztumie. Tytuł zadania: 

„Dzień Trzeźwości 2020”. Z uagi na pandemię COVID-19 Stowarzyszenie nie zrealizowało 

zadania. 

3) Wspieranie programów profilaktycznych adresowanych do osób uzależnionych od 

środków odurzających lub substancji psychotropowych i ich rodzin - został przeprowadzony 

konkurs ofert, w ramach którego udzielono dotacji Stowarzyszeniu Monar, Poradni 

Profilaktyczno-Konsultacyjnej w Malborku. Tytuł zadania: „Pierwszy Krok” – kontynuacja. 

W ramach zadania prowadzone były spotkania indywidualne poprzez poradnictwo dla osób 

zagrożonych narkomanią oraz uzależnionych od narkotyków i alkoholu oraz dla ich rodzin.  

Osoby zażywające narkotyki i inne substancje psychoaktywne  biorące udział w programie  

miały możliwość uczestniczenia w zajęciach profilaktycznych o charakterze informacyjnym, 
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edukacyjnym na temat mechanizmów uzależnienia, współuzależnienia, problemów 

zdrowotnych, związanych z uzależnieniem i używaniem środków odurzających. Osoby 

bliskie i rodziny korzystały również z opieki w postaci oddziaływań indywidualnych tj. 

konsultacji, krótkich interwencji kryzysowych. Prowadzone były również spotkania grupowe 

dla osób uzależnionych/eksperymentujących z narkotykami i alkoholem 

i współuzależnionych. Dla osób współuzależnionych uruchomiono grupę, która umożliwiała 

wzajemne wspomaganie się w przezwyciężaniu trudności rodzinnych oraz wymianę 

doświadczeń pomiędzy członkami poszczególnych rodzin. W spotkaniach indywidualnych 

wzięło udział 36 osób natomiast w spotkaniach grupowych 21. Byli to mieszkańcy Miasta 

i Gminy Sztum. Zakładane rezultaty zostały osiągnięte tj. zmniejszyła  się liczba osób 

eksperymentujących/zażywających, zmniejszyła się liczba osób uzależnionych, wszystkie 

osoby uczestniczące w terapii podjęły pracę zarobkową, zwiększyła się  świadomości 

zagrożeń związanych z zażywaniem środków, odurzających lub substancji psychotropowych 

osoby uczestniczące w programie zdobyły umiejętności psychologiczne oraz społeczne, 

pomagające w ich rozwoju i  życiu bez środków odurzających. Powyższe rezultaty zostały 

zmierzone za pomocą list obecności oraz dokumentacji uczestnika – historia choroby. 

Zakładane cele zostały osiągnięte. Osoby uzależnione, eksperymentujące z narkotykami 

zwiększyły  świadomość spędzania wolnego czasu w abstynencji bez jakichkolwiek 

uzależnień, zwiększyły świadomość zdrowego stylu życia wolnego od nałogów, zwiększyły 

świadomość zagrożeń związanych z zażywaniem środków odurzających, zdobyli 

umiejętności psychologiczne oraz społeczne pomagające ich rozwoju i życia bez środków 

odurzających. 

 

E. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADANIA NR V wynikającego z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum tj.  

Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych – w 2020 roku przeprowadzono                     

13 kontroli w 37 placówkach handlowych i gastronomicznych na terenie Miasta i Gminy 

Sztum. Z tytułu kontroli członkowi Komisji przysługuje dieta w wys. 180,00 zł brutto. 

W 2020 r. wypłacono z tego tytułu 39 diet w kwocie ogółem 7.020,00 zł. 

 

Sprawozdanie finansowe z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki                                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta                   

i Gminy Sztum za 2020 r. stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego sprawozdania. 

 

G. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W SZTUMIE. 

I. Zarządzeniem Nr 15.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 1 lutego 2019 roku 

w sprawie odwołania i powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sztumie został powołany nowy skład Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sztumie w składzie 7 osób. Natomiast Zarządzeniem 

Nr 115.2020 Burmistrza Miasta i Gminy Sztum z dnia 8 września 2020 roku w sprawie 

odwołania i powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sztumie został powołany nowy skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sztumie. 

Skład Komisji tworzy 5 osób, w tym przedstawiciele: 

1)  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie – 2 osoby. 

2)  Komendy Powiatowej Policji w Sztumie – 1 osoba. 
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4)  Sądu Rejonowego w Kwidzynie – 1 osoba. 

4)  Grupy AA „Nadzieja” w Sztumie – 1 osoba. 

 

II. Członkowie Komisji działają na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r.                          

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta i Gminy Sztum, Regulaminu Organizacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sztumie oraz Zarządzenia Nr 115.2020 Burmistrza Miasta 

i Gminy Sztum z dnia 8 września 2020 roku w sprawie odwołania i powołania Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie. 

 

III. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Komisja inicjuje działania związane z profilaktyką                                

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy na terenie 

Miasta i Gminy Sztum oraz działania na rzecz integracji społecznej osób uzależnionych i/lub 

dotkniętych przemocą oraz ich rodzin. 

Komisja podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, zgodnie z właściwymi przepisami. 

 

IV. Do zadań Komisji w szczególności należą: 

1.Opiniowanie projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum. 

2.Rozpatrywanie spraw związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki                              

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta                 

i Gminy Sztum. 

3.Inicjowanie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, innych uzależnień, w tym narkomanii oraz przemocy w rodzinie w zakresie 

m.in.: 

a) zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i ich rodzin, osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu, innych substancji, w tym 

narkotyków oraz przemocą, 

b) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień i przemocy pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

c) profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy, w szczególności dzieci i młodzieży. 

4.Rozpatrywanie zawiadomień osób i instytucji o przypadkach uzasadniających wszczęcie 

postępowania o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

5.Prowadzenie postępowania w stosunku do osób nadużywających alkoholu. 

a) kierowanie na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego, 

b) wnioskowanie do sądu o zarządzenie poddania się badaniu osoby w przypadku braku opinii 

biegłego w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

6.Prowadzenie postępowania w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu: 

a) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu, 

b) wnioskowanie do sądu o ustanowienie kuratora na czas trwania tego leczenia. 
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7.Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych                         

w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej w Sztumie. 

8.Dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Sztum na podstawie upoważnienia 

Burmistrza Miasta  i Gminy Sztum. 

9. Współdziałanie z organami gminy, instytucjami, zakładami pracy, osobami fizycznymi, 

stowarzyszeniami oraz organizacjami społecznymi w zakresie promocji trzeźwego stylu życia                   

i wartości abstynenckiej oraz rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy. 

 

V. Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie. 

Wszystkich posiedzeń GKRPA w 2020 r. odbyło się 88, w tym grupowych posiedzeń 

członków GKRPA odbyło się 19, tj. w dniach 27.01.2020 r., 26.02.2020 r., 18.03.2020 r., 

24.04.2020 r., 21.05.2020 r., 29.05.2020 r., 19.06.2020 r., 21.07.2020 r., 31.08.2020 r., 

09.09.2020 r., 17.09.2020 r., 24.09.2020 r., 09.10.2020 r., 23.10.2020 r., 26.11.2020 r., 

30.11.2020 r., 03.12.2020 r., 10.12.2020 r., 17.12.2020 r. 

Członkowie Komisji podczas posiedzeń omawiali indywidualne posiedzenia członków 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie; analizowali                           

i przedkładali propozycje w odniesieniu do wezwanych osób; wybierali Zastępcę 

Przewodniczącego i Sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sztumie; podejmowali Regulamin Organizacyjny Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sztumie; proponowali na jaki cel przeznaczyć zaoszczędzone 

środki z innych zadań; proponowali podział środków na realizację zadań z zakresu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wskazanych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2020 w ramach złożonych wniosków przez jednostki 

organizacyjne Miasta i Gminy Sztum oraz inne instytucje i podmioty; omawiali szkolenia, 

w których udział wzięli; omawiali przeprowadzone kontrole w zakresie przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojami alkoholowymi na terenie Miasta 

i Gminy Sztum; zapoznali się z Rekomendacjami PARPA do realizowania i finansowania 

gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2021 roku; 

zapoznali się z możliwością zdrowienia osób uzależnionych - trzeźwienie zdrowiejących osób 

uzależnionych; dyskutowali nt. przeznaczenia środków na realizację zadań w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2021. Zgodnie z Uchwałą Nr 

XVI.113.2019 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 

zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na rok 2020 członkowie 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za każde posiedzenie 

otrzymywali dietę w wysokości 180,00 zł brutto. W 2020 r. wypłacono ogółem 170 diet na 

łączną kwotę 30.600,00 zł brutto. 

 

Podsumowanie: 
W sumie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta i Gminy Sztum w roku 2020: 

  Udzielił wsparcia 9 organizacjom pozarządowym/klubom sportowym/parafii, 

  Udzielił wsparcia 4 instytucjom, 

  Udzielił wsparcia 1.900 mieszkańcom Miasta i Gminy Sztum, w tym: 

a) w ramach Punktu Konsultacyjnego i działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 



MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W SZTUMIE 

ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 

tel. 55 640 63 69 
fax 55 640 63 69 
www: www.mgopssztum.pl 

e-mail: sekretariat@mgopssztum.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie 

  12  
 

Problemów Alkoholowych – 742 osobom, 

b) w ramach przedsięwzięć zleconych organizacjom pozarządowym – 818 osobom, 

c) w ramach przedsięwzięć realizowanych przez instytucje – 340 osobom. 

Oznacza to, że z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum skorzystało 

w 2020 r. w ramach różnych form wsparcia 1.900 mieszkańców  Miasta i Gminy Sztum, tj. 

11,03 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W SZTUMIE 

ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum 

tel. 55 640 63 69 
fax 55 640 63 69 
www: www.mgopssztum.pl 

e-mail: sekretariat@mgopssztum.pl 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sztumie 

  13  
 

 

Załącznik Nr 1 do sprawozdania                 

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum  

za 2020 r., w tym z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sztumie  

z dnia 15.03.2021 r.  

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE Z WYKONANIA 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY SZTUM 

ZA  2020 ROK 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Plan 2020 

Wykonanie 

2020 r. 

 

% 

 

851 

   

Ochrona Zdrowia 

   

  

85154 

  

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

305.626,00 

 

234.597,45 

 
76,76 

   

2820 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Dotacje dla organizacji 

pozarządowych: 
 

1. na organizację pozalekcyjnych zajęć 

sportowych z programem 

profilaktycznym, 

2. na organizację „Dnia Trzeźwości”, 

3. na organizację wypoczynku 

letniego dla dzieci i młodzieży, 

4. na promowanie i wspieranie    

abstynencji oraz zdrowego stylu życia 

 

 

 

116.000,00 

 

 

70.000,00 

 

 

3.000,00 

 

30.000,00 

 

13.000,00 

 

 

 

109.500,00 

 

 

70.000,00 

 

 

0 

 

30.000,00 

 

9.500,00 

 

 

 

94,40 

 

 

100 
 

 

0 
 

100 

 

73,08 

 

 

 

   

4170 

 

Wynagrodzenia bezosobowe (diety 

dla członków Komisji i 

Przewodniczącej Komisji, dyżur 

prawnika, dyżur psychologa, dyżur 

specjalisty ds. przemocy, dyżur 

terapeuty ds. uzależnień, biegli lekarze 

orzekający w przedmiocie 

uzależnienia) 

 

 

 

72.320,00 

 

 

 

50.176,80 

 

 

 

69,38 

  4210 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 
 

 

40.006,00 
 

24.240,45 

 

60,59 

  4300 Zakup usług pozostałych 

 

 

 

 

75.800,00 49.180,20 64,88 

  4430 Opłaty sądowe 1.500,00 

 

1.500,00 100 
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Załącznik Nr 2 do sprawozdania                

z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum  

za 2020 r., w tym z działalności Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sztumie  

z dnia 15.03.2021 r.  

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE Z WYKONANIA 

GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA MIASTA I GMINY SZTUM ZA 2020 ROK 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Treść 

 

Plan 2020 

Wykonanie 

2020 r. 

 

% 

 

851 

   

Ochrona Zdrowia 

   

  

85153 

  

Przeciwdziałanie narkomanii 

 

37.000,00 

 

29.719,95 

 

80,32 

     

  2820 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotacje dla organizacji 

pozarządowych 
Propagowanie zdrowego stylu życia 

oraz organizowanie zdrowych 

i bezpiecznych form spędzania czasu 

wolnego, wspieranie programów 

profilaktycznych 

  

 

 

 

23.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

4300 

 

Zakup usług pozostałych 
(rekomendowane programy 

profilaktyczne, działania edukacyjne) 

 

 

 

12.500,00 

 

 

 

 

6.000,00 

 

 

48 

 

   

4210 

 

Zakup materiałów i wyposażenia 
(rekomendowane programy 

profilaktyczne, działania edukacyjne) 

 

 

 

1.000,00 

 

 

219,95 

 

 

 
22 

 


